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I Nderuar Z. Basha! 

 

Bazuar në nenin 13, pika 4 dhe nenin 14, gërma “b” të ligjit nr. 8891, datë 02.05.2002 

“Për organizimin dhe funksionimin e Komisioneve Hetimore të Kuvendit”, 

kërkojmë një informacion të plotë dhe të detajuar për sa më poshtë: 

 

1. Kur është themeluar Struktura e Mbrojtjes së Votës (S.M.V)? 

2. Me çfarë platforme është themeluar kjo strukturë? 

3. Cili është akti që e ka themeluar strukturën në fjalë dhe kush e ka 

nënshkruar atë? 

4. Si janë organizuar nga qendra e partisë e deri në bazë?  



5. Cila ka qenë skema organizative e S.M.V? 

6. Si është financuar S.M.V? 

7. Mbi çilat kritere është bërë rekrutimi?  

8. Sa ka qenë numri i anëtarëve? 

9. Cilët kanë qenë personat drejtues për çdo qark? 

10. Cila ka qenë lista e anëtarësisë për çdo qark? 

11. Si është normuar veprimaria e tyre dhe e secilit anëtar njësie? 

12. A është analizuar në strukturat e PD veprimtaria e S.M.V? 

13. A janë analizuar incidentet ku është përfshirë kjo strukturë? 

14. A ka patur konstatime për shkelje të ligjit nga elementë të strukturës? 

15. A ka patur përpjekje nga drejtuesit dhe strukturat udhëheqëse për 

korrigjimin e akteve të kundraligjshme? 

16. A ekziston sot, a është ende e ngritur S.M.V? 

17. Nëse jo, a ka skema të gatshme që parashikojnë rithirrjen e kësaj strukture? 

 

 

Duke ju falënderuar për bashkëpunimin.  

 

 

 KRYETARI 

 

Enkelejd ALIBEAJ 

 


